

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, EX ART. 60 D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RISERVATO AI SENSI DELL’ART. 112 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS. MM. PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI IGIENE URBANA (RACCOLTA DIFFERENZIATA RIFIUTI, SPAZZAMENTO E PULIZIA AREE PUBBLICHE) SUDDIVISO IN 5 LOTTI”

LOTTO 1 – CIG 9929936A68 – CPV 90610000-6

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del Comune di Castelnuovo di Val di Cecina (PI)

LOTTO 2 – CIG 99299852DA – CPV 90610000-6

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del Comune di Montecatini Val di Cecina (PI)

LOTTO 3 – CIG 99300264AF – CPV 90610000-6

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del Comune di Monteverdi Marittimo (PI)

LOTTO 4 – CIG 993004438A – CPV 90610000-6

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del Comune di Pomarance (PI)

LOTTO 5 – CIG 993007906D – CPV 90610000-6

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del Comune di Volterra (PI)

QUESITO N. 3

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) – Lotto 4.” CIG 993004438A La scrivente Ciclat val di Cecina soc. coop. è attualmente detentrica al 30 % dell’appalto sul lotto 4. Volevamo sapere se per partecipare alla gara sia indispensabile essere una cooperativa sociale, e nel caso di risposta affermativa se dopo l’aggiudicazione fosse possibile subappaltare da parte della cooperativa sociale a cooperativa di produzione e lavoro.

RISPOSTA

Come previsto dall'art. 7 del Disciplinare di Gara si conferma che: "Ai sensi dell'art. 112 del D.Lgs. 50/2016 la partecipazione alla procedura è riservata ad Operatori Economici e a cooperative sociali e loro consorzi il cui scopo principale sia l'integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o svantaggiate".

I subappaltatori, in ragione della peculiare procedura di gara finalizzata all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate, in attuazione dell'art. 112 del Codice, dovranno essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale e rientrare fra i soggetti ammessi a partecipare alla procedura di gara, come indicati al richiamato art. 7 del Disciplinare che prevede: "Nel caso di partecipazione alla gara da parte di consorzio di cooperative di produzione e lavoro o di consorzio stabile, sia il consorzio sia i consorziati incaricati dell'esecuzione del servizio devono avere come scopo principale l'integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità ai sensi dell'art. 1 della L. 68/99, o delle persone svantaggiate ai sensi dell'art. 112, comma 2, D.Lgs. 50/2016, nonché impiegare almeno il 30 per cento di lavoratori con disabilità o svantaggiati".

QUESITO N. 4

A pag.39 del Disciplinare di gara, nella spiegazione dei punteggi quantitativi sul Parco Automezzi, sembra esserci un'incongruenza tra il coefficiente 0,4 e il coefficiente 0,6 entrambi relativi ai mezzi di classe Euro 6. Si richiede a codesta spett.le S.A. se la differenza sia intenzionale o un refuso. Nel secondo caso si richiede quale sia il coefficiente corretto.

RISPOSTA

Si conferma la presenza di un refuso. Il coefficiente corretto è 0,6.

QUESITO N. 5

La scrivente Ciclat val di Cecina soc. coop. è attualmente detentrica al 30 % dell'appalto sul lotto 4. Volevamo sapere se per partecipare alla gara fosse indispensabile essere una cooperativa sociale. Inoltre, dopo l'aggiudicazione è possibile sub appaltare da parte della cooperativa sociale vincitrice del lotto, ad una cooperativa produzione lavoro?

RISPOSTA

Si invita a prendere visione della risposta al quesito n. 3

QUESITO N. 6

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere chiarimenti circa l'ammissione dei partecipanti alla suddetta Gara. Possono partecipare alla procedura di gara solamente le Cooperative Sociali e gli Operatori Economici che hanno come scopo sociale principale l'integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità e delle persone svantaggiate e che hanno all'interno dell'organico almeno il 30 per cento di lavoratori con disabilità? Nel caso in cui non potessimo partecipare alla gara, in quanto non possediamo tali requisiti, è possibile avvalersi del Subappalto?

RISPOSTA

Si invita a prendere visione della risposta al quesito n. 3